tarde inutatur tarde dissoluitur. et velocia est quod est certum et verum. scilicet non est intentio propter hoc dicitur illud quod aliud intelligitur quod dicitur secedit aut exeat quod dissoluitur. et dixit hic de secessu. Cosueimus. n. dicitur quod refertur quod cibum assumptus secundum partem superflua exit de ventre vel de alia corporis parte. Sed tamen verum est quod nutrientia tarde datur nutrimentum non cito dissolubile et est velociter nutritiva ut caro porcina et filia gnanant. n. hu mores grossos viscosos scilicet herbe et pisces petrosi et oia subtiles huiusmodi gnanantes cito dissoluitur.

Autorum morborum

Loco affo! est ista pronosticationes de salute vel de morte in morbis acutis non sunt oino certe. Probat me a quibus pendet isti morbi. si acute mobiles facilius. et ad periculum et ad melius. ergo significaciones salutis vel mortis non sunt oino certe persequuntur et assu! in nota videbunt. Procordia affo! colligitur 16. prinetur primo ca. Circa affo! primo nondum morbum acutum includere duo vniu quod sit magnus et viscidus. 2. quod sit cito terminatus ut dicitur in primo. 2. non quod plim terminatio cito morborum acutorum pendet ab accutis difficultate propter quam virtus rli conatu pugnat pro morbi matris. Et ideo aut cito vincit aut cito vincit ut dicitur in primo illi quod a thetano appheduntur

Pro. 3. quod morborum acutorum quod sit ex toto genere mortales sicut fortis apopleia et talia si certissime significaciones mortis. et de eis non intelligit affo!. quod ex sui genere si totum ad salutem vel mortem terminandi et de istis loquitur affo!. Pro. 4. quod causa facies morbum acutum aut facit illum acutum propter sui multitudinem. aut propter occultam qualitatem ut pestilentiales morbi aut propter locum ubi peccat materia ut apopleia signata et stiles aut propter manifestam qualitatem. scilicet caliditate subtilitate illa prosequitur et de hoc prope verificat affo!. scilicet de morbo acuto a tali materia pendente. Pro. non tale dicta matris est mobile motu locali sui subtilitate facilius. Et quod in festa membris in quibus prinetur ideo membra conat multum ad eius expulsionem. et ex hoc pringit quod quod a membro nobili ad ignobilia. aut extra corpus an digone expellat et salus sequat quibus pus signa mortalia apparuerunt. Distingit et quod quod ab ignobili ad nobile moueat ubi signa salutis apphebit sequit mors et est et hic materia mobilis in qualitate. nam quibus iterum gradus digonis recipit leui opilatione super acqfita pringit quod eius putredo facilius expandeat unde detentores. Et hijs appet causa verificas affo!. nam isto riu morborum me sunt mobiles ita ut aliqui quod iudicat mortur euadit. Et quod iudicat euasur moriat. et ideo illa signa mortis vel salutis sunt incerta. Et quod sequit quod sine afforis intelligat quod non oium morborum acutorum significaciones salutis vel mortis sunt incerte siue intelligas quod tales significaciones non sunt valde certe uterque sensus est verus. Pro. non morbos chronicos ideo dicitur chronicos quod sunt diuturni. et propter hunc pendet a materia non facilius mobili. Et ideo signa quod appent in eis de salute vel morte sunt certiora quam in acutis et hoc videt velle galienus in primo.

Acuti morbi. Gal. i. cometo. primo ponit pambula quodam 2. verificat affo!. ibi 2. In acutis igitur. prima in 4. primo declarat quod est morbus acutus. 2. ostendit causas morbi acuti. 3. dat causas morborum chronicorum. 4. ponit quodam in affo! implicitum. fa ibi. quod acuti morbi. ibi 3. diuturni vero. ibi 4. in quibus prope. De prima dicit quod morbi acuti sunt illi quod causa velocitatis sue crisis sunt magni. Et ideo effimera non est morbus acutus. quod non est magnus et intelligat magnus. quod seuorum accidit De prope 2. dicit quod morbi acuti aut pendet a materia pro toto displa ut se. aut pendet a materia collecta vna in vno loco sicut pleuresis piplemonia et signata et se. que da in ventre cum acuto aperte sunt continue calidissime et raro sunt acuti morbi sine se. quod raro sunt sine materia calida et tamen istates ut fiat se. aliam tamen sunt sine se. ut apostea quod est acutus morbus pro loco in quo materia peccat. De prope 3. dicit quod morbi diuturni sunt de humoribus grossis viscosis frigidis tarde digerendis et inuisca in loco morbi. in loco in quo maxime viget morbus vel eius minera. et ideo difficulter sunt mobiles sicut si putrefacta flegma aut mlia in venis generat se. loqe. De prope 4. dicit quod in istis morbis chronicis prope. testat pmutationes. i. signa pronostica salutis vel mortis est certa et pringat quod hic prope. non dicit expse scilicet ga. vult prope. hic itedisse iplicite quod voluerit prope signa in morbis acutis ad signa in chronicis. scilicet de hoc stati videbit in dubio. deinde est dicit. In acutis igitur. Hec est fa ps prinetur in qua verificat affo! primo ponendo sniaz 2. cas. ibi fa. quod pringit. Dicit quod in acutis morbis. pronostica signa salutis vel mortis non sunt oino certa et intelligit quod non sunt sp certa sicut si intelligere m quod si ois ho est iustus. quod aliqui sunt in iustis. nam ille significaciones si oino si certe et max: in acutis. De fa prope dicit quod h pringit quod materia ista est acuta causa et plim d loco ad locum mobilis et in seipsa transmutabilis. et ideo prnt fallacie pringere ut dixi in expone affo!

Dabitur vix signa pronostica salutis vel mortis sint certiora in chronicis quam in acutis. Negatie affo!. scilicet illi morbis si certiora signa salutis vel mortis in quibus manifesti prheduntur osti vru sup matris aut est. Sed in acutis est ita igitur talia signa in acutis sunt certiora. maior pot colligi ex ga. 3. pronostic. primo. 5. ubi pot similitudine iudicij medici est iudicate de victoria futura in pugna duorum bellantis. Et dicit. Significatio enim prudens in lucta super illi quod vincit ex duobus luctantibus non est nisi fin huc motus. quod quod videt super fluitate vniu eorum super prope super in virtute supante magna sperat ei victoria. Et minor est gal. i. eodem primo to quod causa velocitatis terminationis non est nisi magnus obium virtutis supra matris aut est 2. ad idem illorum sunt signa certiora quam facilius cognoscuntur esse salua aut mortifera. scilicet acuti morbi sunt huiusmodi ergo et. maior est per se nota minor est prope. pronosticoru textu prinetur septimi. et gal. in eodem primo. Dixit enim prope. que vobis in breui finiunt facilius cognoscuntur Tertio sic in illis sunt certiora signa salutis vel mortis in quibus ostia inter mortales et salubres est

magis manifesta. sed dicitur inter mortales et salubres est magis manifesta i acutis quam in cronicis igitur etc. maior est clara. quia talis dicitur non est manifesta nisi per signa salutis et mortis apparentia. et minor est pro loco statim allegato cum dicitur. *Witia. n. illaz. s. egritudi nu pacutaz quaru vna est salua. alia mortifera est euidentissima. et gal. in comento septio dix. dixi enim in eis que precesserunt que diuersitas in egritudibus de aptitudine quare est ut presumant in minoribus spaciis inter illas que saluatur ex eis et inter illas que interterficiunt est magna valde. Egritudinu autem quaru spaciis plonget non est dicitur inter saluas et pncabiles magna.* ¶ 4^o sic. eque certa possunt esse signa mortis salutis in cronicis. et extra sicut in acutis et extra. igitur non certiores sunt in cronicis. *Alm^m p^o. pmo qz in appoplexia maiori sunt certissima et infallibilia signa mortis. 2^o qz cognoscens recte vitalia signa et mortis pronosticorum recitandine inoffense pgre ditur. fo pronostici.* ¶ 5^o qz quatacunqz potest esse proportio morbi ad virtutem i cronico aut e contra tanta potest esse in acuto et non maior. igitur eque certa signa possunt apparere. pna clara est. qz ex magnitudine talis proportionis signa sunt certa. et alm^m p^o. qz in cronico ad salutem terminando i infinitu crescit proportio virtutis ad morbum cum morbus ad non gradum remittatur et in cronico ad mortem terminando in infinitu crescit proportio morbi ad virtutem. qz virtus ad non gradum terminat state morbo et talis et non plus accit i acuto igitur etc. ¶ In op^m est gal. in cometo affodi. in qoe sunt due opiones digne recitari. vna opio est que sumit quodammodo ex solutioe Berthucij boij. et albi de zacarijs qua iacobus de forliuio bene colorat mortuis variat iis. 2^o est Ventilis et cois hodie. Et io in qoe ponat duos articulos. in pmo narra bo ponem priaz. scdo secundam. ¶ Quamtu ad primu pmittendu. primo qz signoz pronosticoru. multe sunt significatoes vt longitudo breuitas etc. Hic tñ solu loquimur de istoz signoz certitudine in quatu signat salutem aut mortem. ¶ 2^o pmittendu qz hic loquimur de signis i morbis que non sunt ex toto genere mortales vt fortis appoplexia. 3^o pmittendu vt dicitur dicitur qz ca facies morbu acutu facit hoc aut roe qualita manifeste at roe qntat occite aut roe qntat aut roe loci. et totu pz circa affom in notat. Tunc est prima suppo maie faciet morbu acutu merito qualitatu manifestaz si maie mobiles valde. Sed ptra maie morbu cronicu facietes. pz qz pme si acute leues calide subtiles et alie si opposito modo viscofe grosse frigide vt dicitur in cometo. ¶ 2^o suppo mobilitas me que est ca morbi incertificat iudicij. pz qz ex ea ptingit variari effecti aliqz p signa ostendat. 3^o suppo est qz aliud est signu aliqd salutis et mortis esse certius et aliud est ipm esse manifestu. na signu dicitur certu qntz signat certe re futuram. tuc at dicitur manifestu qnt in se facilius pphendit et qnt facilius appet esse et manifestius esse signu. tuc ponit quedam pnes

¶ Prima. signa pronostica salutis vel mortis i cronico non sunt necio certiora signis sibi proportionatis

in acutis merito loci vbi peccat maue merito multitudinis ei. p^o qz si essent incertiora. hoc est pp me mobilitate cum nulla alia caz assignet pmetator. sz i talib^o ma non est mobilior quam in cronicis cum sit fria vt pz de appoplexia et spasmu vli et ppleonia quoru morboz me si fleatice. ¶ 2^o signa pronostica salutis vel mortis i morbis acutu merito me malicie solu occulte si incertiora quam signa in cronicis apparentia. Hoc pz ad sensu in febribus pestilentialib^o i qbus signa salutis aut mortis sunt incertissima. Aparet eni alii pulsus bonus et yrina boa et tu eger tendit ad mortem pma 4^o ¶ 3^o signa longitudinis aut breuitat morbi si certiora i acutis quam i cronicis p^o. qz eui detet apparet in acutis accntia rechemetora cum quibus virtus non potest diu pdurare que non apparet in cronicis. ¶ 4^o conclusio oia signa mortis aut salutis in cronicis apparentia sunt certiora quam sibi similis apparentia in acutis. pbatur. qz ma acutorum est magis variabilis merito cuius facilius cadit error in iudicio de illa. Et hanc voluit Ypo. et gal. hic. et intelligitur de acuta pendente a materia faciete morbum acutum merito manifeste qualitatis. ¶ Quinta conclusio. licet ita sit in omnibus tamen egritudinibus acutis manifestiora sunt signa salutis vel mortis quam in cronicis. Probatur quia accidetia in acutis sunt vehementiora et actio est velocior valde in eis aut materie in membra aut virtutis in materiam. Et ideo sunt signa magis manifesta. In istis stat quasi responsio. ¶ Contra hanc positionem arguitur. et pmo qz hec non sit intentio Ypo. tertio pronosticorum loco allegato. et galie. Arguitur egritudines salue a mortiferis discernuntur facilius. quia i illis in quibus signa sunt certiora salutis aut mortis. non quia signa in se sunt manifestiora vt patet. sz facilius discernuntur salue a mortiferis. i peracutis vt vult Ypo. ergo in eis sunt signa certiora salutis aut mortis. Ad maior patet quia. hec talis discretio non fit nisi secundum certitudinem talium signorum vt sunt talia signa. ¶ Et hoc argumentum puto sufficienter ostendere hanc non esse mentem ypo. in loco isto. nec gal. ¶ Secundo sigilati arguitur de conditionibus in se consideratis. Et primo contra primam. et suppono qz ma alijs parib^o cum magis nocet magis stimulat virtutem ad expellendu. hoc pz de se. Et qz aliter non videret quo euacuatio in principio febrili esset signu multitudinis maie. ¶ Secundo suppono qz ma magis stimulans ad expellendu alijs parib^o facilius mouet. Hec suppo patet qz minor virtus posset hanc mouere cum agat maiori conatu. ¶ Et istis sequitur primam conclusionem vniuersaliter non esse veram nam maie acutoz morboru alijs paribus siue sint morbi acuti ppter multitudinem maie siue ppter locum magis stimulat quam facietes morbu cronicum igitur sunt mobiliores. Sz mobilitas est ca incertitudinis signoz vt vult positio. ¶ conclusio pma falsa ¶ Contra tertiam conclusionem arguit qz in processu cro